
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 
о х » Р З 20 г. 

г. Владикавказ 

Об организации работы 
республиканских психолого-медико-педагогических комиссий 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении положения о 
психолого-медико-педагогической комиссии», приказа Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 12 июля 2016 года 
№ 545 «Об утверждении Порядка работы Республиканской психолого-медико-
пёдагогической комиссии», методическими рекомендациями Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 16 декабря 2019 года № 10-
1059 по организации и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
форме основного государственного экзамена и единого государственного экзамена 
для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов 
в2020году п р и к а з ы в а ю : 

1. Республиканским психолого-медико-педагогическим комиссиям 
(Бритаева, Карсанова) обеспечить проведение обследования граждан в возрасте от 
18 лет и старше в целях обеспечения их конституционного права на получение 
общего образования и прохождение государственной итоговой аттестации в 
условиях, учитывающих особенности в физическом, психическом развитии и 
состояние здоровья. 

2. Утвердить прилагаемый состав Республиканской психолого-медико-
педагогической комиссии Республики Северная Осетия-Алания, 
функционирующей на базе государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции» (РПМЖ-1). 

2. Признать утратившим силу абзац третий пункта 1 приказа Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 12 июля 2016 года 
№ 545 «Об утверждении Порядка работы Республиканской психолого-медико-
педагогической комиссии». 

Министр Л. Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « А и З 2020 г. Ш 

СОСТАВ 
Республиканской психолого-медико-педагогической комиссии 

Республики Северная Осетия-Алания, функционирующей на базе 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для 

детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи, «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» 

(РПМПК-1) 

Бритаева Залина 
Мирославовна 

Камболова Эльза 
Лазарьевна 

Гудиева Ирина 
Зазаевна 

Базрова Зарема 
Каурбековна 

Бугулова Белла 
Сергеевна 

Джусоева Олеся 
Мирославовна 

Кабисова Альбина 
Алановна 

психолого— 
коррекции», 

бюджетного 
для детей, 

директор государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции» 
(председатель комиссии) 
заместитель директора государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр 
педагогической реабилитации и 
(заместитель председателя комиссии) 
учитель-дефектолог государственного 
общеобразовательного учреждения 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции» (секретарь 
комиссии) 
врач-педиатр государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции» (врач-
педиатр комиссии) 
врач-ортопед государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Детская поликлиника 
№ 1» (врач-ортопед комиссии) 
педагог-психолог государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции» (педагог-
организатор комиссии) 
педагог-психолог государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-



2 

Кабисова Сайда 
Таймуразовна 

Казахова Зарина 
Казбековна 

Касабиева Эльвира 
Сергеевна ' 

Кодзаев Эрик 
Хазбиевич 

Муриева Наталья 
Сергеевна 

Тогоева Залина 
Романовна 

Томаева Зарина 
Хасанбековна 

Тотоева Белла 
Казбековна 

Ходаковская 
Светлана 
Александровна 

социальной помощи, «Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции» (педагог-
психолог комиссии) 
социальный педагог государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции» 
(социальный педагог комиссии) 
врач - оториноларинголог государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи, «Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции» (врач -
оториноларинголог комиссии) 
тифлопедагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 14 
г. Владикавказ (тифлопедагог комиссии) 
заведующий детским отделением государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Республиканская психиатрическая больница 
Министерства здравоохранения РСО-Алания» (врач-
психиатр комиссии) 
учитель государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции» 
(сурдопедагог комиссии) 
врач-невролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Поликлиника №7» 
(врач-невролог комиссии) 
заведующий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детского сада № 95 
г. Владикавказ (учитель-дефектолог комиссии); 
врач-офтальмолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Детская поликлиника 
№ 1» (врач-офтальмолог комиссии) 
учитель-логопед государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции» (учитель-
логопед комиссии) 




